
STRATEGINIO PLANAVIMO, INVESTICIJŲ IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIAUS 

 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

INVESTICIJOS 

 

Projektų įgyvendinimas 

 

2022 m. Rokiškio rajono savivaldybės administracija pradėjo įgyvendinti arba tęsė 

įgyvendinimą  20  ES struktūrinių fondų, Valstybės investicijų programos, Kaimo plėtros, 

Klimato kaitos programų ar kitų programų lėšomis finansuojamų įvairių sričių projektų (projektų 

sąrašas tvirtinamas savivaldybės biudžeto 8 priedu),kurių bendra vertė sudaro 16785 tūkst. Eur. Į 

šiuos projektus per 2022 m. investuota apie 4487,61 tūkst.  Eur ES (315,56 tūkst. Eur), valstybės 

biudžeto (2981 tūkst. Eur), kitų fondų ir programų (99,2 tūkst. Eur) bei savivaldybės biudžeto 

(1091,8 tūkst. Eur) lėšų.  2022 m. Savivaldybė prisidėjo savo lėšomis ir prie savivaldybės 

įstaigų, nevyriausybinių organizacijų įgyvendintų projektų, investuojant į juos apie 55,9 tūkst. 

Eur savivaldybės biudžeto lėšų.  

 

Naujų projektų teikimas 

 

2022 m. tęsėsi savivaldybės administracijos ES ir kitų programų finansavimui gauti  

projektų rengimas ir teikimas. 2022 m. buvo parengta ir pateikta  10 paraiškų/ projektinių 

pasiūlymų įvairioms  institucijoms dėl finansavimo savivaldybės administracijos parengtiems 

projektams iš ES, valstybės investicijų ar kitų programų bei fondų gavimo, kurių bendra 

vertė sudaro apie  12665,21 tūkst. Eur.  

Atsižvelgiant į parengtą techninį projektą bei sudarytų rangos darbų ir kitų inžinerinių 

paslaugų sutarčių vertes, buvo pakoreguotas projekto  „Daugiafunkcės sporto salės Rokiškyje, 

Taikos g. 21A,  statyba“ investicinis projektas ir parengta bei pateikta Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai paraišką Valstybės investicijų programos papildomam finansavimui 2022-2025 m. 

gauti. Bendra projekto vertė sudaro 9043,2 tūkst. eur, iš jų prašomos skirti VIP lėšos – 6300 tūkst. 

Eur.  

Per 2022 m. kartu su kitomis regiono savivaldybėmis Ekonomikos ir inovacijos ministerijai  

parengtos ir pateiktos Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės plano „Naujos kartos 

Lietuva“ finansavimui gauti 3 projektų paraiškos viešųjų paslaugų skaitmeninimui:  

„Panevėžio regiono Rokiškio r., Pasvalio r., Kupiškio r. savivaldybių unikalios 

skaitmeninės kapinių duomenų bazės sukūrimas, jos atvėrimas gyventojams ir laidojimo viešųjų 

paslaugų bei duomenų administravimo procesų skaitmeninimas“, bendra projekto vertė - 815,3 

tūkst. Eur; 

„Skaitmeninių sprendimų, leidžiančių saugiai ir patogiai gauti paslaugas, kūrimas 

Anykščių, Biržų, Kupiškio ir Rokiškio rajonų savivaldybėse“, bendra projekto vertė - 100,3 tūkst. 

Eur; 

„Valstybinės žemės nuomos mokesčio skaitmeninimas Panevėžio rajono ir Rokiškio rajono 

savivaldybėse“, bendra projekto vertė – 90,2 tūkst.  Eur. 

2022 m. administracija parengė ir pateikė projekto „Rokiškio mokyklos-darželio 

„Ąžuoliukas“  pastato (Taikos g. 15, LT-42142 Rokiškis) energinio efektyvumo didinimas“ 

paraišką pagal priemonę „Paskolos savivaldybių pastatų modernizavimui, finansuojamos iš Europos 

regioninės plėtros fondo“   lengvatinei paskolai  bei paraišką Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

dėl kompensacinės išmokos gavimo iš Modernizavimo fondo lėšų. Bendra projekto vertė – 

1321,540 Tūkst. Eur, iš jų lengvatinė paskola 10 m. sudarys 50 proc. projekto vertės – 660,77 tūkst. 

Eur, o kompensacinė išmoka – 660,77 tūkst. Eur. Planuojamas pastato energetinis atnaujinimas, 

pasiekiant B pastato energetinę klasę, sutaupant lėšas energijos suvartojimui pastate ir pagerinant 

patalpų mikroklimatą. 

2022 m. administracija parengė ir pateikė projekto „Rokiškio lopšelio - darželio „Varpelis", 

Jaunystės g. 15, Rokiškis, Rokiškio r. sav., unikalus Nr. 7398-0019-8018, energinio efektyvumo 

didinimas“ paraišką pagal priemonę „Paskolos savivaldybių pastatų modernizavimui, 

finansuojamos iš Europos regioninės plėtros fondo“   lengvatinei paskolai  bei paraišką Aplinkos 



projektų valdymo agentūrai dėl kompensacinės išmokos gavimo iš Modernizavimo fondo lėšų. 

Bendra projekto vertė – 796,47 tūkst. Eur, iš jų lengvatinė paskola 10 m. sudaro 50 proc. projekto 

vertės – 398,2 tūkst. Eur, o kompensacinė išmoka  – 398,2  tūkst. Eur. Planuojamas pastato 

energetinis atnaujinimas, pasiekiant B pastato energetinę klasę, sutaupant lėšas energijos 

suvartojimui pastate ir pagerinant patalpų mikroklimatą. 

Siekdama pritraukti ES investicijas Rokiškio r. savivaldybės administracija partnerio 

teisėmis 2022 m.  kartu su partneriais iš  Estijos, Latvijos, Suomijos ir Lenkijos parengė ir pateikė 

Baltijos jūros programos finansavimui gauti projekto "Tvarus vandens valdymas gamta paremtais 

sprendimais“ paraišką, kurio bendra vertė, tenkanti Rokiškio r. savivaldybei sudaro 399, 2 tūkst. 

Eur. Jei projektas būtų finansuojamas, Rokiškio r. savivaldybėje būtų siekiama spręsti Žiobiškio 

kaimo lietaus nuotekų ir paviršinio perteklinio vandens nuvedimo problemą. 

2022 m. Rokiškio r. savivaldybės administracija partnerio teisėmis kartu su užsienio 

partneriais iš Turkijos bei Prancūzijos  parengė ir pateikė ES Miestų dvynių programai projekto  

„Energija, žemės ūkis, klimatas ir gyvybinga ateitis“ paraišką, skirtą žemės ūkio prisitaikymo prie 

klimato kaitos pokyčių klausimams spręsti. Rokiškio r. savivaldybei tenkanti projekto vertė sudarė 

apie 99 tūkst. Eur. 

Per 2022 m. rinkta ir skelbta informacija apie savivaldybės administracijos, jos įstaigų ir įmonių 

bei NVO galimybes gauti finansavimą projektų įgyvendinimui. Informacija nuolat buvo skelbiama 

www.rokiskis.lt svetainėje, Rokiškio rajono savivaldybės facebook paskyroje, siųsta tinkamiems 

pareiškėjams (savivaldybės įstaigoms,  asocijuotoms rajono struktūroms,  nevyriausybinėms 

organizacijoms). Per 2022 m. paviešinta/ išplatinta tikslinėms grupėms beveik 50 kvietimų apie 

galimybes gauti finansavimą projektų įgyvendinimui, teiktos konsultacijos (suteikta 20 

konsultacijų)  projektų rengimo, investicijų pritraukimo klausimais. 2022 m. atnaujinta 

savivaldybės tinklapyje informacija investuotojams, pristatanti rajono investicinę aplinką lietuvių ir 

anglų kalba. 

2022 m. vyko įgyvendintų/įgyvendinamų projektų stebėsenos procesas.  2022-06-30 

surinkti duomenys apie savivaldybės administracijos ir jos įstaigų teiktų ir vykdytų projektų per 

2021 m. tendencijas, lėšų panaudojimą, teikiamą naudą, atitiktį ir poveikį savivaldybės 

strateginiuose dokumentuose nustatytiems tikslams ir uždaviniams buvo paviešinti visuomenei.   

Per 2022 m. surengti 4 išvykstamieji Rokiškio rajono savivaldybės administracijos ir 

savivaldybės įstaigų įgyvendintų projektų stebėsenos grupės posėdžiai, kurių metu įvertintas 

vykdytų projektų rezultatai, jų tęstinumas, pateiktos rekomendacijos dėl pastebėtų trūkumų 

ištaisymo. Savivaldybės vykdomų projektų eigą atspindi parengiama projektų stebėsenos ataskaita, 

bei struktūrizuotai talpinamos skaidrės su nuotraukomis apie įgyvendinamus projektus. Jos 

skelbiamos savivaldybės tinklapyje http://www.rokiskis.lt/lt/vykdomi-projektai.html ir yra 

prieinamos visiems rajono gyventojams.  

Per 2022 m. suorganizuoti ir administruoti 26 Rokiškio rajono savivaldybės projektų 

rengimo ir įgyvendinimo koordinavimo grupės,  kurios pirmininkas Rokiškio rajono savivaldybės 

meras, posėdžiai. Posėdžių metu apsvarstyta 48 įvairūs su projektų rengimu ar įgyvendinimu susiję 

rajonui svarbūs klausimai. Rokiškio rajono savivaldybės mero 2022 m. balandžio 13 d. potvarkiu 

Nr. MV-11 patvirtintas Rokiškio rajono savivaldybės projektų rengimo ir įgyvendinimo 

koordinavimo grupės darbo reglamentas, o, atsižvelgiant į Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijos struktūros pokyčius, 2022 m. spalio 3 d. Rokiškio rajono savivaldybės mero 

potvarkiu Nr. MV-42 atnaujinta Rokiškio rajono savivaldybės projektų rengimo ir įgyvendinimo 

koordinavimo grupės sudėtis.  
 

Tikslinių savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų daliniam prisidėjimui prie ES struktūrinių ir kitų 

fondų finansuojamų projektų, paskirstymas: 
 

2022 m. organizuotas efektyvus tikslinių savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų prisidėjimui prie ES 

struktūrinių ir kitų fondų finansuojamų projektų, paskirstymas pagal nustatytą tvarką. 2022 m. 

skirtas 38199 Eur dalinis savivaldybės finansavimas  29 įvairių rajono įstaigų ir institucijų 

pateiktoms paraiškoms, laimėjusioms įvairių fondų ar programų projektų dalinį finansavimą.  

 

STRATEGINIS PLANAVIMAS 
 

http://www.rokiskis.lt/lt/vykdomi-projektai.html


Atsižvelgiant į LR strateginio valdymo įstatymo bei Strateginio valdymo metodikos 

nuostatas,  Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-52 „Dėl 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 26 d. sprendimo Nr. TS-219 „Dėl Rokiškio 

rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ dalinio 

pakeitimo“ patvirtintas naujos redakcijos Rokiškio rajono savivaldybės strateginio planavimo 

organizavimo tvarkos aprašas, reglamentuojantis rajono savivaldybės strateginio planavimo 

dokumentų rengimą, svarstymą, tvirtinimą, įgyvendinimo stebėseną, numatytų pasiekti rezultatų 

vertinimą, ataskaitų dėl planavimo dokumentų įgyvendinimo rengimą, svarstymą, viešinimą bei  

savivaldybės gyventojų įtraukimą į strateginio planavimo procesus.   Remiantis atnaujinto aprašo 

nuostatomis, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. TS-151 

papildyta ir pakeista Rokiškio r. savivaldybės strateginio planavimo komisijos, atsakingos už 

savivaldybės strateginių dokumentų rengimą ir įgyvendinimo koordinavimą, strateginio planavimo 

procesų organizavimą rajone, sudėtis. 2022 m. buvo atnaujinta ir administracinio lygmens Rokiškio 

rajono savivaldybės strateginių planų rengimo ir įgyvendinimo priežiūros darbo grupės sudėtis.  

.  

Ilgalaikiai strateginiai plėtros planai:  

 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. TS-150 „Dėl Rokiškio 

rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2022 metų ataskaitos patvirtinimo“ patvirtinta 

Rokiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2022 m. ataskaita už 2021 m. bei  aktuali 

SPP iki 2022 m. priemonių plano redakcija. Kadangi ilgalaikio laikotarpio strateginis plėtros planas 

2022 m. baigė galioti, papildomai buvo parengtos ir savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintos 

tarpinių rezultatų vertinant savivaldybės ilgalaikės vizijos ir prioritetų rodiklių įgyvendinimą 

ataskaitos. Ataskaitą ir aktualią priemonių plano redakciją aprobavo Rokiškio rajono savivaldybės 

strateginio planavimo komisija. Patvirtinti dokumentai paskelbti rajono savivaldybės interneto 

svetainėje adresu https://rokiskis.lt/administracine-informacija/rajono-strategija/  

Atsižvelgiant į tai, kad ilgalaikio laikotarpio savivaldybės strateginis plėtros planas 2022 m. baigė 

galioti, 2022 m. buvo pradėta rengti naujo savivaldybės strateginės plėtros plano iki 2030 m. 

strateginė dalis. Per 2022 m. mero potvarkiu sudarytos plano rengimui 3 darbo grupės kartu su 

išorės ekspertais ir didelėmis savivaldybės administracijos specialistų bei seniūnų, savivaldybės 

įstaigų ir įmonių atstovų bei kitų savivaldybės socialinių ekonominių partnerių atstovų  pastangomis 

parengė Rokiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 m. projektą. Šis 

dokumentas yra svarbiausias savivaldybės strateginio planavimo programinio lygmens dokumentas, 

nusakantis savivaldybės plėtros viziją ir planuojamus vystymosi tikslus bei uždavinius iki 2030 m.  

Rokiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 m. projektas parengtas pagal 2022 

m. gruodžio 14 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimu patvirtintą Strateginio valdymo 

metodiką.  Rokiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 m. koncepciją sudaro 

ilgalaikė Savivaldybės plėtros vizija, prioritetai, tikslai ir uždaviniai bei juos įgyvendinantys 

rodikliai. Koncepciją buvo parengta ir pristatyta visuomenei šių metų rugsėjo mėnesį. Parengus 

Koncepciją, buvo rengiama Rokiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2030 m. 

Strategija, kurią sudaro strateginio plėtros plano įgyvendinimo priemonės, svarbiausi planuojami 

savivaldybės projektai, preliminarus lėšų poreikis ir jų įgyvendinimui reikalingi finansavimo 

šaltiniai, atsakingi vykdytojai, plano įgyvendinimo stebėsenos sistema. Parengtas Rokiškio rajono 

savivaldybės strateginio plėtros plano projektas pristatytas strateginio planavimo komisijai, 

visuomenei, detali informacija apie plano rengimo procesus su jo projektu pateikta savivaldybės 

svetainėje  https://rokiskis.lt/rokiskis-2030/  

 



      
 

Trumpalaikiai veiklos planai:  

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-6 „Dėl 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 26 d. sprendimo Nr. TS-16 „Dėl Rokiškio 

rajono savivaldybės tarybos 2021-2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ dalinio 

pakeitimo, atsižvelgiant į per 2021 m. buvusius biudžeto keitimus, patvirtintas koreguotas Rokiškio 

rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginis veiklos planas. Rokiškio rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. TS-128 „Dėl pritarimo Rokiškio rajono savivaldybės 

2021-2023 metų strateginio veiklos plano 2021 metų ataskaitai“ patvirtinta Rokiškio rajono 

savivaldybės  2021-2023 m. strateginio veiklos plano 2021 m. ataskaita, kuri paskelbta rajono 

savivaldybės tinklapyje https://rokiskis.lt/administracine-informacija/rajono-strategija/    

Rokiškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas, apimantis 6 

savivaldybės programų įgyvendinimą, nustatantis prioritetinius 2022-2024 m. savivaldybės darbus, 

apibrėžiantis programų gyvendinimui numatomas lėšas, buvo patvirtintas Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. TS-24 „Dėl Rokiškio rajono 

savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. Strateginis veiklos planas 

atsižvelgiant į 2022 m. savivaldybės biudžeto tikslinimus per 2022 m., buvo keičiamas ir 

atnaujinamas 3 kartus per 2022 m.  

 

Metiniai veiklos planai.  

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. balandžio 15 d. įsakymu 

Nr. AV-384 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 2022 metų veiklos plano 

patvirtinimo“ patvirtintas Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 2022 metų metinis veiklos 

planas, apibrėžiantis savivaldybės administracijos 2022 m. veiklos kryptis, joms gyvendinti 

numatytus veiksmus ir priemones, atsakingus vykdytojus bei lėšas. 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. birželio 3 d. įsakymu Nr. 

AV-603 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės administracijos metinio veiklos plano 2021 metų 

ataskaitos patvirtinimo“ patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės administracijos metinio veiklos 

plano 2021 m. ataskaita.  

 

Panevėžio regiono plėtros planas:  

 

Rokiškio rajono savivaldybė yra priskirta prie tikslinių teritorijų, kurios 

teritorijoje suplanuoti veiksmai, įgyvendinami ES fondų ar kitų programų lėšomis, integruoti į 

Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programą. Rokiškio rajono savivaldybės 

tarybos 2022-01-28 posėdžiui buvo pateikta informacija apie Panevėžio regiono integruotos 

teritorijų vystymo programos Rokiškio rajono savivaldybės priemonių ir veiksmų plano 

įgyvendinimo ataskaitą už 2021 m. Atsižvelgiant į veiksmų gyvendinimo metu atsiradusius 

pasikeitimus  savivaldybės administracija inicijavo  LR Vidaus reikalų ministerijai programos 

keitimą, susijusį su Rokiškio r. savivaldybės vykdomais veiksmais.  

Per 2022 m. buvo aktyviai dalyvauta naujojo laikotarpio Panevėžio regiono 

plėtros plano 2021-2030 m. rengimo procesuose. Suplanuoti, derinti su regiono plėtros tarybos 

administracija, ministerijų bei Centrinės projektų valdymo agentūros atstovais ES finansinės 

paramos regioninės dimensijos principu projektai, aktualūs  Rokiškio r. savivaldybei, 

suformuluoti ir teikti pasiūlymai dėl rajono savivaldybės veiksmų regiono funkcinės zonos 

https://rokiskis.lt/administracine-informacija/rajono-strategija/


veiksmų strategijos. Per 2022  m. rajono savivaldybė atstovauta  6 (iš jų 5 nuotoliniuose) darbo 

grupės susitikimuose su Panevėžio regiono plėtros tarybos administracija ir CPVA atstovais 

dėl Panevėžio regiono plėtros plano rengimo klausimų, 10 nuotolinių susitikimų su 

ministerijomis dėl ES 2021-2027 m. paramos regiono projektų, 1 susitikime su CPVA atstovais 

dėl funkcinės zonos strategijos.  

 

VERSLO PLĖTRA 

 

Nuo 2015 m. veikianti Rokiškio rajono verslo plėtros komisija (toliau – Komisija), sudaryta 

vertinti ir formuoti palankią rajone verslo aplinką, teikti pasiūlymus rajono savivaldybės tarybai dėl 

verslo aplinkos gerinimo. 2022 m. surengti 2 Komisijos posėdžiai, kuriuose svarstyti svarbūs 

rajonui klausimai: pristatyta ir patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės Smulkaus ir vidutinio verslo 

plėtros programos nuostatų nauja redakcija, Smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programos 2021 m. 

veiklos ir lėšų panaudojimo ir Rokiškio rajono Verslo plėtros komisijos 2021 m. veiklos ataskaitos. 

Komisijos inciatyva Komisijos narė R. Cegelskaitė-Spaičienė buvo deleguota į Turizmo ir verslo 

plėtros priemonės projektų vertinimo komisiją. 

2022 m. sausio 11 d. buvo sušauktas nuotolinis Komisijos posėdis dėl Rokiškio rajono 

savivaldybės Smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programos nuostatų naujos redakcijos 

patvirtinimo, kuriame buvo aptarti pagrindiniai nuostatų pasikeitimai. Komisijos pirmininko 

iniciatyva 2022 m. kovo 31 d. inicijuota Komisijos narių apklausa elektroninėmis priemonėmis dėl 

Verslo plėtros komisijos nario delegavimo į Turizmo ir verslo plėtros priemonės projektų vertinimo 

komisiją, kurios metu nutarta deleguoti Komisijos narę, asociacijos „Rokiškio verslo klubas“ 

koordinatorę R. Cegelskaitę-Spaičienę į Turizmo ir verslo plėtros priemonės projektų vertinimo 

komisiją. 

 

SAVIVALDYBĖS PARAMA VERSLUI 

 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. sausio 28 d. sprendimu Nr. TS-3 „ Dėl 

Rokiškio rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programos nuostatų 

patvirtinimo“  nauja redakcija patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio 

verslo plėtros programos (toliau – Programa) nuostatai. 2022 m. Programai Rokiškio rajono 

savivaldybės taryba skyrė 76 665,34 Eur. Tai didžiausia rajono SVV paramai kada nors skirta 

lėšų suma nuo programos veiklos pradžios. Iš viso per 2022 m.  surengti 9 programos vertinimo 

komisijos posėdžiai, inicijuoti 5 kvietimai teikti paraiškas paramai gauti bei 5 subsidijos verslo 

idėjai konkursai. Programos komisija svarstė 104 paraiškas, o paramą suteikė 72 pateiktoms 

paraiškoms. 2022 m. skirtos lėšos Programai buvo pilnai panaudotos.  Per 2022 m. Programos 

paramą gavo 45 rajono smulkaus ir vidutinio verslo subjektai ir 19 fizinių asmenų laimėjusių 

subsidijas verslo idėjai įgyvendinti, kurie tapo rajono smulkaus verslo subjektais. Pasinaudoję 

Programos parama 2022 m. rajono verslo subjektai sukūrė 60 naujų samdomų darbo vietų bei 

sau darbo vietas susikūrė 4 naujai sukurtų mažųjų bendrijų savininkai. 

 

Lėšų, skirtų SVV plėtros programai statistika (2010-2022 m.) 

 

 
 

2010-2022 m. gautų ir svarstytų paraiškų apžvalga 

12854 11890 11584
16508

19114 21577 23604 24618 22156

7530
12454 10108 5792 8109 10137

18180

70958

60000

70000 70000
7500076665,34

2001 m.2002 m.2003 m.2004 m.2005 m.2006 m.2007 m.2008 m.2009 m.2010 m.2011 m.2012 m.2013 m.2014 m. 2015 m 2016 m.2017 m.2018 m.2019 m.2020 m.2021 m.2022 m.

Skirta lėšų



 

Populiariausios paramos kryptys 2022 m.  

 

 

 
 

 

2022 m. Rokiškio rajono savivaldybės  

Smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programa parėmė 

 

2022 m. Rokiškio r. savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programa 3000 Eur parėmė 

šalyje augimo pagreitį įgyjantį Rokiškio verslo klubo projektą, susijusį su Rokiškio inžinerijos 

eksperimentine klase.  

19 24
8

16 21 18 15 20
11

3 7 3 9 8
18

29
45 40

58

102
115

104

2001
m.

2002
m.

2003
m.

2004
m.

2005
m.

2006
m.

2007
m.

2008
m.

2009
m.

2010
m.

2011
m.

2012
m.

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

2018
m.

2019
m.

2020
m.

2021
m.

2022
m.

19
14 12

5 5
13

24

13
17

5
8

subsidija verslo

idėjai įgyvendinti

ilgalaikio turto

kompensacija

informacinių,

reklaminių

leidinių išlaidos

įmonės steigimo

išlaidos

specialių

mokymo kursų,

seminarų išlaidos

patalpų nuomos

išlaidos

2022
2021

29

4 2

Labai mažų įmonių (iki 10

darbuotojų)

Mažų įmonių (iki 50

darbuotojų)

Vidutinių įmonių (iki 250

darbuotojų)



    

2022 m. Rokiškio r. savivaldybės smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programos lėšomis buvo 

finansuotas ir kartu su savivaldybės administracija įgyvendintas Rokiškio turizmo ir verslo 

informacijos centro projektas, skirtas antrajam „Rokiškio verslo aitvarai“ renginiui, kurio 

pagrindinė idėja – padėkoti  mūsų rajono verslo atstovams už jų indėlį mūsų kraštui – sukurtomis 

darbo vietomis, užimtumo didinimu, investicijų pritraukimu, pagalba kultūros, sporto, socialinėse 

srityse. Apdovanojimai įteikti dešimčiai įmonių skirtingose nominacijose: „Už socialines 

iniciatyvas Rokiškio jaunimu“ apdovanota UAB „Vilauna“,  UAB „Rokiškio aina“ pripažinta 

draugiškiausia negalią turintiems žmonėms  įmone, UAB „Rokvesta“ gavo apdovanojimą už žaliojo 

kurso krypties Rokiškio rajone vystymą, UAB „Rokauta“ įvertinta už paramą Rokiškio krašto 

sportui,  UAB „Duguva“ - už nuolatinę verslo plėtrą, UAB „Ilzenbergo ūkis“ - už turizmo paslaugų 

patrauklumo didinimą o Rokiškio tautodailininkų asociacijos pirmininkė Birutė Dapkienė – už Salų 

dvaro įveiklinimą. „Rokiškio verslo aitvaras“ už kūrybiškumą, ieškojimus ir atradimus įteiktas 

mažosios bendrijos „Egidijaus baldai“, bet įdomioje veikloje apdovanota „Mokslo klubo“ įkūrėja 

Loreta Sagaitienė. Už verslo ir mokslo bendrystę įvertintas Rokiškio verslo klubo prezidentas 

Irmantas Tarvydis. 

        

        

    
 

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2022 m. bendradarbystės centro „Spiečius“ administravimo veiklas ir 

paslaugų verslui teikimą pradėjo VšĮ Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras, 2022 m. 

Turizmo ir verslo plėtros priemonės veiklų, skirtų „Spiečiaus“ ir kitų paslaugų verslui teikimą, 



įgyvendinimui iš savivaldybės biudžeto buvo skirta 32250 Eur. Už šias lėšas Rokiškio turizmo ir 

verslo informacijos centras sėkmingai įgyvendino BC „Spiečius“ veiklas ir suteikė 

pradedantiesiems verslininkams 91  konsultaciją, surengė 3 informacinių ir mokomųjų renginių 

ciklus su 9 renginiais, kuriuose dalyvavo 200 dalyvių, įgyvendino spietiečių verslo įgūdžių ugdymo 

programą, taip pat sėkmingai teikė konsultacijas kitiems rajono subjektams, norintiems pradėti savo 

verslą, jį plėtoti, rengti ir teikti paraiškas finansavimui gauti (suteikta 30 konsultacijų), platino 

informaciją verslo subjektams apie galimybes gauti finansavimą iš įvairių fondų ir programų, 

surengė 3 verslumą rajone skatinančius renginius.   
 

Viešieji pirkimai 
 

Per 2022 m. savivaldybės administracija atliko pirkimų už beveik 19 mln. eurų. Per 2022 

m. sudarytos 275 sutartys raštu, iš jų: 4 - įvykdžius tarptautinį pirkimą, 42 - supaprastintą pirkimą, 

220 - mažos vertės pirkimą ir  17 – per Centrinę perkančiąją organizaciją. 2022 m. atlikti 6 žalieji 

pirkimai, kurių bendra vertė yra beveik 9,7 mln. eurų. Po įvykdytų pirkimo procedūrų Viešųjų 

pirkimų įstatymo nustatyta tvarka paviešintos procedūrų ataskaitos,  laimėtojų sutartys ir jų 

pasiūlymai. 

Vadovaujantis Rokiškio rajono savivaldybės korupcijos prevencijos 2020–2022 metų 

programos priemonių planu,  įgyvendinta viena iš priemonių administravimo procedūrų skaidrumui 

užtikrinti: 2022 m. įrašyta 24 Viešųjų pirkimų komisijos posėdžių, kai vyko vokų plėšimo 

procedūra (susipažįstama su tiekėjų pasiūlymų kainomis): kai vertė viršija 58 tūkst. Eur be PVM – 

9, kai vertė viršija 145 tūkst. Eur be PVM – 15. Kiekvieną savaitę Rokiškio rajono savivaldybės 

tinklapyje buvo skelbiama informacija apie prekių, paslaugų ir darbų viešuosius pirkimus 

(skelbiamus ir neskelbiamus).  

2022 m.  liepos 29 d. Rokiškio rajono tarybos sprendimu Nr. TS-171 „Dėl pavedimo 

vykdyti centrinės perkančiosios organizacijos funkcijas“ Rokiškio rajono savivaldybės 

administracijai suteikta teisė nuo 2023 m. sausio 1 d. atlikti centrinės perkančiosios organizacijos 

funkcijas.  

REGIONO PLĖTRA 

 

 Rajono savivaldybė buvo atstovauta trijuose per 2022 m. vykusiuose  Panevėžio regiono 

plėtros tarybos visuotiniuose dalyvių susirinkimuose, kurių metu priimti 6 svarbūs regionui bei 

rajonui sprendimai, iš kurių vienu buvo nuspręsta skirti  5 000 Eur dalyvių stojamųjų įnašų ir 

dalyvių mokesčių lėšų 2022 metų rugpjūčio 13-14 d. Rokiškyje ir jo apylinkėse vyksiančio renginio 

- Lietuvos automobilių ralio ,,Cbet Rally Rokiškis“ čempionatui.) 

 Per 2022 m. 8 kartus (2 iš jų vyko rašytinės procedūros tvarka) posėdžiavo Panevėžio 

regiono plėtros tarybos kolegija, kurioje Rokiškio r. savivaldybę atstovavo savivaldybės meras 

Ramūnas Godeliauskas bei mero pavaduotojas Tadas Barauskas. Per šiuos posėdžius ir apklausas 

raštu apsvarstyta 30 klausimų bei priimta įvairaus pobūdžio regionui bei rajonui svarbių 19 

sprendimų.  

 Rokiškio rajono savivaldybė yra priskirta prie tikslinių teritorijų, kurios teritorijoje 

suplanuoti veiksmai, įgyvendinami ES fondų ar kitų programų lėšomis, integruoti į Panevėžio 

regiono integruotos teritorijų vystymo programą. Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2022-01-28 

posėdžiui buvo pateikta informacija apie Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo 

programos Rokiškio rajono savivaldybės priemonių ir veiksmų plano įgyvendinimo ataskaitą už 

2021 m. Atsižvelgiant į veiksmų gyvendinimo metu atsiradusius pasikeitimus savivaldybės 

administracija inicijavo  LR Vidaus reikalų ministerijai programos keitimą, susijusį su Rokiškio r. 

savivaldybės vykdomais veiksmais. 

Aktyviai dalyvaujama naujojo laikotarpio Panevėžio regiono plėtros plano 2021-2030 

rengimo procesuose. Suplanuoti, derinti su regiono plėtros tarybos administracija, ministerijų bei 

Centrinės projektų valdymo agentūros atstovais ES finansinės paramos regioninės dimensijos 

principu projektai, aktualūs  Rokiškio r. savivaldybei, suformuluoti ir teikti pasiūlymai dėl rajono 

savivaldybės veiksmų regiono funkcinės zonos veiksmų strategijos. Per 2022  m. rajono 

savivaldybė atstovauta  6 (iš jų 5 nuotoliniuose) darbo grupės susitikimuose su Panevėžio regiono 

plėtros tarybos administracija ir CPVA atstovais dėl Panevėžio regiono plėtros plano rengimo 

klausimų, 10 nuotolinių susitikimų su ministerijomis dėl ES 2021-2027 m. paramos regiono 

projektų, 1 susitikime su CPVA atstovais dėl funkcinės zonos strategijos.  



  

TEISĖS AKTŲ RENGIMAS 

 

2022 m. skyrius parengė ir  pateikė rajono savivaldybės tarybai svarstyti  15 

sprendimų projektų ir 1 informacijas tarybai.  

Daugiausia pateikta tarybos sprendimų projektų dėl strateginio planavimo klausimų 

(9), dėl pritarimo savivaldybės administracijos ar savivaldybės įstaigų projektų paraiškų teikimo, 

dalyvavimo projektuose bei dalinio projektų finansavimo (2), savivaldybės verslo plėtros bei 

paramos verslui (3), dėl viešųjų pirkimų (1), regioninės plėtros  (1). 
 

 

 

Strateginio planavimo srityje svarbiausi sprendimai: 
 

 Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS-52 „Dėl 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. lapkričio 26 d. sprendimo Nr. TS-219 „Dėl Rokiškio 

rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ dalinio 

pakeitimo“ patvirtinta nauja Rokiškio rajono savivaldybės strateginio planavimo organizavimo 

tvarkos aprašo redakcija. 

            Rokiškio rajono savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas, apimantis 

6 savivaldybės programų įgyvendinimą, nustatantis prioritetinius 2022-2024 m. savivaldybės 

darbus, apibrėžiantis programų gyvendinimui numatomas lėšas, buvo patvirtintas Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. TS-24 „Dėl Rokiškio rajono 

savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“. 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. TS-150 „Dėl 

Rokiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2022 metų ataskaitos patvirtinimo“ 

patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2022 m. ataskaita už 2021 m. 

bei  aktuali SPP iki 2022 m. priemonių plano redakcija 

            Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 27 d. sprendimu Nr. TS-128 

„Dėl pritarimo Rokiškio rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginio veiklos plano 2021 metų 

ataskaitai“ patvirtinta Rokiškio rajono savivaldybės  2021-2023 m. strateginio veiklos plano 2021 

m. ataskaita 

 

Investicijų pritraukimo ir projektų rengimo srityje svarbiausi sprendimai: 

 

  Rokiškio r. savivaldybės tarybos 2022-01-28 sprendimu Nr. TS-5 buvo pritarta 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijai teikti projekto „Rokiškio mokyklos-darželio 

„Ąžuoliukas“ pastato, Taikos g. 15, LT-42142 Rokiškis, energinio efektyvumo didinimas“ paraišką 

dėl lengvatinės paskolos ir kompensacinės išmokos gavimo pagal Savivaldybių pastatų fondo 

finansinę priemonę „Paskolos savivaldybių pastatų modernizavimui, finansuojamos iš Europos 

regioninės plėtros fondo“. 

 

Rokiškio r. savivaldybės tarybos 2022-06-23 sprendimu Nr. TS-152 buvo pritarta 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijai teikti projekto „Rokiškio lopšelio-darželio ,,Varpelis“ 

Jaunystės g. 15, Rokiškis) pastato energinio efektyvumo didinimas“  paraišką dėl lengvatinės 

paskolos ir kompensacinės išmokos gavimo pagal Savivaldybių pastatų fondo finansinę priemonę 

„Paskolos savivaldybių pastatų modernizavimui, finansuojamos iš Europos regioninės plėtros 

fondo“. 

 

Verslo plėtros ir paramos srityje svarbiausi sprendimai: 

 

Atsižvelgiant į gautus rajono smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programos vertinimo 

komisijos ir rajono verslo plėtros komisijos narių pasiūlymus, 2022 m. buvo parengti ir patvirtinti 

rajono savivaldybės tarybos 2022-01-28 sprendimu Nr. TS-3 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės 

smulkaus ir vidutinio verslo plėtros programos nuostatų patvirtinimo“ rajono smulkaus ir vidutinio 

verslo plėtros programos nuostatai.  


